PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS-TO
Praça Anselmo Ferreira Guimarães

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 47/2025 MUNICÍPIO DE Araguatins/TO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2025.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de
todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto
nestes autos, bem como Parecer Jurídico, RESOLVO, no uso de minhas atribuições legais, com base
nas  disposições  da  Legislação  vigente,  HOMOLOGAR  o  procedimento  licitatório  realizado  na
modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO nº 13/2025 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NO  FORNECIMENTO  DE  HIDROMETROS  COMPLETOS,  E  KIT’S  DE  CONEXÕES  PARA
HIDRÔMETRO (PORCA, TUBETE E ANEL DE VEDAÇÃO, OBJETIVANDO ATENDER AS DEMANDAS
DO  SERVIÇO  MUNICIPAL  DE  SANEAMENTO  DE  ARAGUATINS-TO  destinados  a  SERVIÇO
MUNICIPAL DE SANEAMENTO - HIDROSAF MEDICOES LTDA,  pessoa jurídica, devidamente
inscrita no CPF/CNPJ sob nº 48.328.779/0001-03, estabelecida em AV GOVERNADOR MAGALHAES
PINTO, 7312, 0, GALPÃO 04 - JARDIM PRIMAVERA, MONTES CLAROS - MG, vencedora dos itens
abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE UNID. VALOR UNIT. VALOR TOTAL
01/01 Hidrômetro unijato DN15 Leenia 3.000 UN R$ 85,60 R$ 256.800,00
01/02 CONJUNTODE INSTALAÇÃO LONGO SIM PP SAF 2.000 UN R$ 7,70 R$ 15.400,00
01/03 Borracha de vedação DN15 SAF 2.000 UN R$ 0,40 R$ 800,00
TOTAL DO FORNECEDOR..........R$ 273.000,00
TOTAL DO CERTAME..........R$ 273.000,00

Importa-se a presente licitação na importância total de R$ 273.000,00 (duzentos e setenta e três
mil reais),  cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há
dotações informadas.

 PUBLIQUE-SE.

ARAGUATINS-TO, aos, 22 de abril de 2025

______________________________________
JESSE LIMA DA SILVA

CPF: ***.***.492-20
SUPERINTENDENTE

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.araguatins.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-1774a6-24042025101740

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 307/2025

http://www.tcpdf.org